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Gebührenordnung und Preisliste 
Stand: 03.01.2018 (aktualisiert 19.02.2020) 

Eissport-Verband Nordrhein-Westfalen  
(siehe auch ergänzend DEU-Preisliste Stand 15.11.2017) 

 
Melde-/Bearbeitungsgebühren Berechnung 

durch 
Preis in Euro Steuer 

Meldegebühr für Klassenlaufen / 
Testlaufen / Kadersichtung 

LEV 
 

30,00 € ohne 

Meldegebühr für Klassenlaufen bei 
verspäteter Meldung 

LEV 45,00 € ohne 

Meldegebühr für 
Breitensportklassen (inkl. Urkunde) 

LEV 20,00 € ohne 

Klassenlaufen  
- Bearbeitung, Anstecknadel, 

Urkunde, 
Sportpasseinlegeblatt 

LEV 35,00 € ohne 

Meldegebühr für Frei-, Figuren- und 
Kunstläuferprüfungen 

- inkl. Urkunde 
LEV 

 
15,00 € 

 
ohne 

Meldegebühr LK / VK Sichtung 
- sportartspezifisch oder 

sportartübergreifend je 
Sichtung je Teilnehmer LEV 
NRW 

- sportartspezifisch oder 
sportübergreifend je 
Sichtung je Teilnahmer 
andere LEV‘s 

LEV 

 
 

30,00 € 
 
 

 
60,00 € (1-tägig) 
80,00 € (2-tägig) 

ohne 

Meldegebühr Landes-/ 
Landesjugendmeisterschaft 

- Je Teilnehmer 
- Je Paar EK/ET 
- Je Formationsteam 

LEV 

 
 

40,00 € 
80,00 € 

100,00 € 

USt.-Befreiung 
lt.§4 

Nr. 22 b UStG 

Meldegebühr Landesmeisterschaft 
bei verspäteter Meldung 

- Je Teilnehmer 
- Je Paar EK/ET 
- Je Formationsteam 

LEV 

 
 
 

50,00 € 
100,00 € 
150,00 € 

USt.-Befreiung 
lt.§4 

Nr. 22 b UStG 

Meldegebühren nationale 
Meisterschaften 

- je Teilnehmer 
- je Synchronteam 

DEU siehe aktuelle DEU-Ausschreibung 

Meldegebühr nationale 
Wettbewerbe  
(außerhalb LEV NRW) 

LEV doppelter Satz 
USt.-Befreiung 

lt.§4 
Nr. 22 b UStG 

Meldegebühr nationale 
Wettbewerbe / Bundeskader-
nachweiswettbewerb 
(außerhalb LEV NRW 

LEV 1 ½ facher Satz 
USt.-Befreiung 

lt.§4 
Nr. 22 b UStG 
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Meldegebühren Lehrgänge 
(Verbandskader VK)  
(2-tägig inkl. Mittagessen) 

- Kadersportler 
- Nichtkadersportler 
- Sportler aus anderen LEV‘s 

LEV 

 
60,00 € 
80,00 € 
80,00 € 

USt.-Befreiung 
lt.§4 

Nr. 22 b UStG 

Meldegebühren Lehrgänge 
(Landeskader LK-/DEU-Lehrgang) 
(2- oder 3-tägig inkl. Mittagessen) 

- LK Sportler / ausgewählte 
VK Sportler LEV NRW 

- LK Sportler / ausgewählte 
VK Sportler anderer LEV‘s 

LEV 

 
 

Kostenlos 
 

80,00 € (2-tägig) 
100,00 € (3-tägig) 

USt.-Befreiung 
lt.§4 

Nr. 22 b UStG 

Bearbeitungsgebühr (für externe 
Veranstalter) Genehmigung 
Schaulaufen im LEV NRW  
(ab 01.01.2018)  

LEV 50,00 € +19 % USt 

 
Bearbeitungsgebühren Berechnung durch Preis in Euro Steuer 

Mahngebühr Stufe 1 (14 Tage) je 
Mahnung 

LEV 5,00 € 
 

ohne 
 

Mahngebühr Stufe 2 (28 Tage) je 
Mahnung 

LEV 10,00 € ohne 

Bestätigungsschreiben zur 
Vorlage bei  
Behörden, Schulen, 
Universitäten u. ä. 

LEV 25,00 € +19% USt 

 
Pass- und Lizenzwesen Berechnung durch Preis in Euro Steuer 

DEU Sportpass 
Neuantrag 

LEV 60,00 € inkl. 7%USt 

DEU Sportpass 
Umschreibung 

LEV 45,00 € inkl. 7%USt 

DEU Lizenzgebühr ab 
Saison 2019/2020 

DEU Siehe DEU-Gebühren-/Preisliste  

Lizenzausstellung 
Trainer A-Leistungssport 

DEU 

ggl. DEU-Gebühren-/Preisliste (jeweils aktueller 
Stand) 

Lizenzausstellung 
Trainer B-Leistungssport 

DEU 

Lizenzausstellung 
Trainer C-Leistungssport 

DEU 

Lizenzausstellung 
Trainer A-/B-/C-
Breitensport 

DEU 

Lizenzverlängerung nach 
Fortbildung A-/B-/C-
Trainer Leistungssport 

DEU 

Lizenzverlängerung nach 
Fortbildung A-/B-/C-
Trainer Breitensport 

DEU 

Lizenzverlängerung nach 
Fortbildung und 
Neuausstellung Lizenz 

DEU 
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Bearbeitungsgebühren Berechnung durch Preis in Euro Steuer 

Bearbeitungsgebühr für 
Meldungen zu  
internationalen Wettbewerben 
für Sportler, die  
nicht dem Bundeskader 
angehören  

- je Sportler 

DEU 

vgl. DEU-Gebühren-/Preisliste (jeweils 
aktueller Stand) 

Bearbeitungsgebühr für 
verspätete  
Anmeldungen zu 
internationalen  
Wettbewerben (gilt auch für 
Bundeskadersportler)  

- je Sportler 

DEU 

Fehlende Abmeldung von 
internationalen  
Wettbewerben  
(gilt auch für  
Bundeskadersportler)  

- je Sportler 

DEU 

Beantragung Startberechtigung 
für int.  
Wettkämpfen und 
Meisterschaften (nur für  
Sportler mit ausländischem 
Pass) 

DEU 

Beantragung  
Startberechtigung für int.  
Wettkämpfe und 
Meisterschaften zum Start in  
einem deutschen SYS 

- Team 

DEU 

Einstufung von ausländischen  
Leistungsnachweisen inklusiv 
Eintragung in den Sportpass 

DEU 

Erteilung von Startfreigaben 
zum Start für andere 
internationale Verbände 

DEU 

Bearbeitung von Anträgen auf 
Anerkennung von 
ausländischen 
Trainerausbildungen 

DEU 

 
 


